
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Ordinanza del Commissario n. 44 del 19/05/2023 
assunta con i poteri del Sindaco 

 
 

 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE MICHELE GIUA, SEDE VIA 
BACAREDDA N. 27, DAL GIORNO 20/05/2023 AL GIORNO 22/05/2023 PER INTERVENTI DI 
DERATTIZZAZIONE 
 

IL COMMISSARIO 

Visti: 

− il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 57 del 26/07/2022, con il quale è stato 

sciolto il Consiglio Comunale di Assemini e il sottoscritto è stato nominato Commissario Straordinario per la 

provvisoria gestione del Comune fino all’insediamento degli organi ordinari. 

− il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, art. 50. 

Vista la nota Prot. n. 18990 del 18/05/2023, con la quale la Proservice Spa – Servizio Antinsetti, comunicava la 

necessità di effettuare un intervento di derattizzazione, presso l’Istituto Tecnico Industriale “Michele Giua” sito in via 

Bacaredda n. 27 in Assemini, in corrispondenza dei locali interni (aula Dirigente scolastico, bagno collaboratori, 

classi: 1° N, 2°P, 2°O, 5°O) con l’utilizzo di trappole collanti e/o meccaniche. 

Preso atto che l’intervento avrà inizio alle ore 14:00 del giorno 19/05/2023 e che la Proservice effettuerà controlli 

giornalieri a partire dal 22/05/2023 con ritiro delle trappole il giorno 22/05/2023 dalle 07:00 alle 08:00.  

Considerato che, per tutto il periodo del trattamento vige il divieto perentorio di transito e stazionamento di persone 

nell’area interessata e che, pertanto, l’edificio scolastico dovrà restare chiuso per tutto il periodo interessato dal 

trattamento, ovvero dal 19/05/2023 al 22/05/2023, come indicato nella nota prot. 18990 citata. 

Visto il T.U. Leggi Sanitarie; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il Regolamento Comunale di Igiene e Sanità; 

Viste le direttive sanitarie relative agli interventi di disinfestazione;   

ORDINA 

la chiusura dell’Istituto Tecnico Industriale “Michele Giua” sito in via Bacaredda n. 27, dal giorno 20 maggio 2023 

fino al giorno 22 maggio 2023, al fine di consentire gli interventi di derattizzazione a cura del personale tecnico della 

Proservice Spa - Servizio Anti Insetti.  
La riapertura dei locali della scuola sopra citata, potrà avvenire il giorno 23 maggio 2023, dopo le necessarie pulizie 

straordinarie e l’aerazione dei locali. 

ORDINA ALTRESÌ 

Al Dirigente Scolastico, al fine di permettere l’esecuzione dell’intervento di disinfestazione di cui sopra: 
▪ Di consentire l’accesso, alla ditta Proservice Spa – Servizio Anti Insetti, al plesso scolastico sopra indicato e 

garantire la chiusura dello stesso al termine delle operazioni di disinfestazione da blatte; 

Al Responsabile dei Servizi Educativi, Cultura e Sociale: 
▪ di dare opportuna informazione a tutte le associazioni e/o cooperative sociali che, eventualmente e a qualsiasi 

titolo, usufruiscano dei locali dell’Istituto Tecnico Industriale “Michele Giua”. 

 

INFORMA 

C
_A

47
4 

- C
O

M
U

N
E

 D
I A

S
S

E
M

IN
I -

 1
 - 

20
23

-0
5-

19
 - 

00
19

10
9



 Comune di Assemini 
 

 

Che gli atti relativi al procedimento sono depositati presso gli uffici dell’Area Manutentiva, Igiene urbana, Ambiente 

e Protezione Civile siti in Via Marconi, 87 Assemini.  

Demanda alla forza pubblica e ai soggetti istituzionalmente preposti, il controllo e la verifica dell’esecutività della 

presente ordinanza. 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contro la presente ordinanza, sono ammissibili, 

alternativamente: 

− ricorso al Prefetto entro 30 giorni; 

− ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni; 

− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni  

tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Bruno Carcangiu 

Firmato digitalmente 

 

La presente ordinanza viene notificata: 
 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico Industriale “Michele Giua”, via Bacaredda 27, 09032 Assemini-

catf04000p@pec.istruzione.it. 

Al Responsabile dei Servizi Educativi, Cultura e Sociale – SEDE; 

Al Responsabile dell’Area Manutentiva, Igiene Urbana, Ambiente e Protezione civile – SEDE; 

 
Copia della presente è trasmessa: 
 

All’Albo Pretorio; 

Al Segretario Generale – Sede; 

Al Comando Polizia Locale – Sede; 

Alla stazione dei Carabinieri di Assemini, Corso Europa, 09032 Assemini – tca23052@pec.carabinieri.it; 

Alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Cagliari  

protocollo.prefca@pec.interno.it; 

Alla Procura della Repubblica c/o Tribunale Ordinario, Piazza Repubblica 19 – 09125, Cagliari (CA) 

prot.procura.cagliari@giustiziacert.it;  

All’ATS Sardegna Azienda Tutela Salute – ASSL Cagliari Dipartimento di Prevenzione Zona Sud Area socio 

Sanitaria Locale Cagliari – Carbonia – Sanluri – Servizio Igiene e Sanità Pubblica - 

igienesanitapubblica.sud@pec.atssardegna.it; 

Al Centro Antinsetti – Unità Organizzativa Complessa, Via Rockefeller n. 34, 09123 Cagliari – 

antinsetti@pec.cittametropolitanacagliari.it. 
 
Alla Città metropolitana di Cagliari 

protocollo@pec.cittametropolitanacagliari.gov.it; 

 
 

C
_A

47
4 

- C
O

M
U

N
E

 D
I A

S
S

E
M

IN
I -

 1
 - 

20
23

-0
5-

19
 - 

00
19

10
9



COMUNE DI ASSEMINI

Pareri

55

ORDINANZA DI CHIUSURA ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE MICHELE GIUA, SEDE VIA
BACAREDDA N. 27, DAL GIORNO 20/05/2023 AL GIORNO 22/05/2023 PER INTERVENTI DI
DERATTIZZAZIONE

2023

Servizio Igiene Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/05/2023

Ufficio Proponente (Servizio Igiene Urbana)

Data

Visto Favorevole

Gabriella Rocca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:

Documento Firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/00; D.Lgs 82/05 e norme collegate

ROCCA GABRIELLA in data 19/05/2023
CARCANGIU BRUNO in data 19/05/2023

C
_A

47
4 

- C
O

M
U

N
E

 D
I A

S
S

E
M

IN
I -

 1
 - 

20
23

-0
5-

19
 - 

00
19

10
9


